¶ Ceterum. q̄s̄tio est de his qd certis diebus nō se peccant v̄nō r̄s̄dit barba **Ecclij. 4.**
vel alia s̄tia. Et dico qd null⁹ debet puare sup̄stidēs de nō lauādo v̄nō petinādo se aut s̄tia faciēdo die d̄s̄co v̄s̄ta die et suis peccat et penitere debet. et ita d̄s̄ sacerdos dicere se ūp̄fessor penitētib⁹. vt in. c. puenit. ea. di. et ibi per archidia.

¶ Ceterum. q̄s̄tio est de p̄nia illoꝝ qd b̄ta baptizant sc̄lter. Et dico qd qd bis **Ecclij. 9.**
baptizant s̄t sc̄lter qd quis iterū crucifixerit x̄pm. p. vij. ānos peniteat quarta et sexta feria et tres quatuoragesimas et alia grauiore p̄nia ip̄s̄ d̄s̄ ip̄o n̄nā ep̄s̄ p̄byter vel diacon⁹ volēs rebaptizari penitet q̄s̄onū vtunt. et nō debet interesse v̄llo modo in of̄one nō solūmō froclij sed nec catholici minoꝝ. et ista tān̄ laica i cōmunio morte reuocāda ē alij clerici et monachi et monachi ab heretico rebaptizant. vij. ānis penitētib⁹ ānis iterū crucifixerit. vij. vero s̄bia cōs̄lter penitētia manib⁹ sacerdotū que b̄s̄ aīa nō finant oblatiōes oīs mortis offerre sed tān̄mō p̄s̄arib⁹ in of̄one facient. vt dicitur in. c. quib⁹. et c. sequenti. de p̄sca. di. iij. et tales debent sicut monachi. vt in. c. dictum de cōsca. di. v. si fuerint laici. vel si erit dena. vt in allegato. c. dictum.

- ccxlii. q.** **C**lxxxv. de pnia sibi per op in antiuersarijs se ieiunandi vel alia turpia committendi. Et dico qd sibi per se inebriantes in antiuersarijs et congregatiōib⁹ q̄ sūt pro memoria defictorū et ministrū altaris q̄ in talib⁹ congregatiōib⁹ caratōr turpia ioca faciūt et herosōnū et s̄pectacula turpia aspiciūt peccāt graui et p̄uere debēt qd hoc diab̄ olicū ē n̄ cū hoc viderēt debēt refringere eos d̄ puuio zabre. vt dicit. l. c. null⁹ sibi per op. c. l. c. seq. v. di.
- ccxlii. q.** **C**lxxxvi. q. de pnia mulier turpiter se ornandi. Et dic qd mulieres nō vnt se ornare turpis nec vti factis vt similes colerū et alia ornāmētū ibonētia et otrariū faciētes peccāt et penitere vnt qd hoc nō ad placēdū hoib⁹ s̄ ad faciēdū d̄mōnib⁹ adhibet. vt dicit. l. c. fuscare signmētū ea. d.
- ccxlii. q.** **C**lxxxvii. q. de pnia iponēda nō custodiēt canones. et dico qd aliqui nō custodiēt canones peccat et d̄ hoc pnia sibi iponēda. d̄ p̄st. c. canoniā.
- ccxlii. q.** **C**lxxxviii. q. de penitētia imponēda faciēt cōtra prohibitionē legis vel canonis. Et dicas qd si aliquis cōtra prohibitionē legis vel canonis facit peccat et de hoc sibi pnia iponēda. eo. n. c. ij. an si.
- ccxlii. q.** **C**lxxxix. q. de penitētia imponēda venientia contra legem per se extant. Et dico qd quicūq; facit contra legem se factam peccat et de hoc pnia iponēda sibi debet. eo. n. c. cū oēs. an vlt. cum iugur.
- ccxlii. q.** **C**lxxx. q. de pnia iponēda faciēt statuta p̄ra ecclesiis. Et dico qd laici et etiā digni qui p̄ra ecclesiis vel p̄sonas ecclesiasticas statuta faciūt peccāt et de hoc eis pnia d̄ sibi iponēda. eo. n. c. ecclesia s̄c̄e marie i principio.
- ccxlii. q.** **C**lxxxi. q. de pnia iponēda nō soluētū ignia et salaria doctorū. Et dico qd m̄gri et doctores suos habeat p̄cipū salaria et magistralia et m̄sugalia p̄ labōrē suū debita et p̄ueniat id illi q̄ sibi illa denegat et nō soluit peccat et solvere tenet eis: ita per cōfessōrē i pnia ip̄s m̄gri d̄ eo. n. c. et s̄c̄a. ubi cū dicit. l. c. an m̄gri alib⁹ p̄ueniret et ita notat abbas ibi.
- ccxlii. q.** **C**lxxxii. q. de pnia diminutiōnē numerū p̄bōrū et capellanarū. Et dico qd canonici numerū p̄bōrū et capellana p̄ ab antiquo i ecclesia statū diminutiōnes vbi recit⁹ nō sūt diminuti peccāt: et d̄ hoc ip̄s ē iponēda pnia de d̄no p̄terita: et q̄ illud in futurū rest. autē. eo. n. c. et p̄c.
- ccxlii. q.** **C**lxxxiii. q. de pnia clericorū qui per lras falsas vel surrepticias habuerūt bñficia. Et dic qd oēs clerici q̄ per lras surrepticias aliqua bñficia habuerūt debēt illa bñficia dimittere et fruct⁹ habitos et eis restituere cum in ip̄s nullum ius habeat: ita per cōfessōrē ip̄s declarari et in penitētia mungi debet. de restrictio. c. ad audiētiā. ab iuribus dicit. l. c. carere decernis q̄lo carimol. et ita cōter tenet per doctores ibi.
- ccxlii. q.** **C**lxxxiiii. q. de pnia lingūm qui p̄ multas facultates alios fatigāt. Et dico qd quicūq; lras opētās sub noie suo alia eiusdē noie tractat ad alios fatigādū et illi qui eas recipiūt tali mō: et illi q̄ illos p̄ra quos nihil

quibus dicitur facit in iudicio casuque illi quas imperatas trahit ad factu
ras proventus et illa que sup uno negotio vel maliciose sup plurib⁹
actionib⁹ personalib⁹ qd comoretur sub uno iudice tractari possunt p varias
illas coram diversis iudicib⁹ trahit ut laborib⁹ et impub⁹ fatigat⁹ appellat⁹
componere vel cedere iuri suo et re⁹ q p fallacias procurat actori executioni
vel sic cu a sua intensione repellat ois potest grauer peccant et aduersa
risi tenent san facere de expensib⁹ et datus que ppter peccata passi snt
et ita oibus potest per cōfessorē penitētia inuigi⁹ de restrictio. c. vltio.

C. lxxvi. q. i. hō ē de pnia clericali cōferētū sacramēta q cōferri non
possunt. et dico q sacerdotes qui sacramēta que cōferre nō possunt hōc
libas cōferunt etiā pceptu cuiuscūq; cōmunitatis grauer peccant.
et tanq̄ de graui peccō est eis pnia ipōnda. de cōfatu. c. quātō.

Coler. 4.

C. lxxvii. q. i. hō est de pnia factis cōtra usū strictū cōmunitatis. Et
dico q quicūq; cōtra usū naturalē pcepta pfluētūm cuiuscūq; vel cō
tra usū positiuū cōtra pfluētūm non rōnabilis nec pscripte facit
grauer peccat et tanq̄ de graui peccō pnia sibi ipōit de eo. n. c. vltio.

Coler. 4. q.

C. lxxviii. q. i. hō ē de pnia plati q alio de ornāmēto vel dō bonis ecclie
vel dō. Et dico q plar⁹ q alio de ornāmēto ecclie vel dō alio bono vel
dō tenet restituere et ecclias indēne reddere et ita sibi pnia inuigi⁹ de
de elec. c. q. sicut. s. vltio. Et postq̄ alio elect⁹ in epum pfirmationē ele
ctionis accipit et bonoꝝ dignitatis ad quā elect⁹ cō administrationē hēt
lapis trib⁹ mētib⁹ a tpe pfirmationis vel ante si ante fuerit pferat⁹ sua
tū tenet dimittere dōmnia oia que prius hēbant qui bñficiū curā aia
rum habēs ante q̄ amigat. xxv. annos accepti illud tenet dimittere et
ita eis pnia inuigi⁹ debet. de elec. c. in cōtra. s. cū vero. 2. s. infernea.

Coler. 4. q.

C. lxxix. q. i. dō pnia ill⁹ q sub spe q̄ erit abbas illius monach⁹ et dico
q qdā talis spe fuerit fact⁹ monach⁹ si postea i abbati eligi⁹ de dimittē
ab ecclia illi cōcedat ita sibi i pnia inuigi⁹ de eo. n. c. cū dōm⁹ 2. c. officij.

Coler. 4. q.

C. lxxx. q. i. hō ē de pnia ill⁹ qui ptra fornicationē eligi⁹ in plati. Et di
co q qui fuerit elect⁹ cōtra fornicationē ppter eadē de pfirmationē dimitte
re cōius nō deat ita in pnia sibi inuigi⁹ de ut in c. de c. c. ppter.

Coler. 4. q.

C. lxxxi. q. i. hō ē de pnia ill⁹ q fauore pntis secularis eligi⁹ et dico q
qdā p abusus pntis secularis fuerit elect⁹ electionis qdō caretis platio
nō debet dimittere et ita sibi in pnia inuigi⁹ de eo. n. c. quicūq;.

Coler. 4. q.

C. lxxxii. q. i. hō ē de pnia ill⁹ qui ex arupto eligi⁹ et statim pfirmat.
Et dico q si alio ad regimē aianū fuerit elect⁹ et supior nō ex aminato
pcessu electionis nec examinata psona electi talē electionē pfirmat talis
indigne pnotus debet dimittere pfirmationē et indigne pfirmans debet
vel in graui crimine penitere et ita eis pnia ipōit de eo. n. c. mē d.

Coler. 4. q.

C. lxxxij. q.

C. lxxxij. q. est de pnia illi^o qui pniatus ipso iure beneficio curato p^o sic a de fructib^o se irromittit. Et dico q^d si aliquis est pniatus ipso iure bñfici a curato q^d habebat si postea de illo beneficio vel de cura e^o se intro mittit cōmittit furtū ptractādo rem alienā rōnabiliter decipit alios par roctādo ex illi^o beneficia r sic beneficium illud cō fructib^o percipere debet vi mittere r de furto r deceptione p^octorū debet penitentiā agere r talia pnia sibi iponi e^o. c. n. c. q. uod magno. ver. r retinēdo. r. v. i. sic quoq^s.

C. lxxxij. q.

C. lxxxij. q. est d^o pnia bñfici p^olanone p^o simonā. Et dico q^d si aliquis fuerit electus ad aliquid p^olanone p^o simonā etiā eo ignoante r ratū nō habēte cōmissā ex illā p^olanone dimittere r ita sibi in pnia insigni debet e^o. n. c. si aliquid.

C. lxxxv. q.

C. lxxxv. q. est de pnia religiosi volētis se p^omoueri. r dico q^d religio sus q^d vult ad superiores ordines p^omoueri pot^o d^o s^oq^o p^oceptū sup^oietis s^ol q^d volūtate s^ont ita p^o p^oessorē sibi inūgi d^o. d^o t^o p^oo. ord. c. ad aures.

C. lxxxvi. q.

C. lxxxvi. q. est de pnia mētientis p^ora celebrantē ordines. Et dic q^d diacon^o q^d pape vel alteri p^olato interroganti cū ordines celebrant orol nando s^oat esse dignū. Respondet q^d illū scit r testificatur esse dignū cōtra edōcāntā cū de indignitate illi^o sibi p^obet peccat mortaliter r vi peccati si grauitur pnia sibi iponi debet. de serum. in ord. facit. c. vnico.

C. lxxxvii. q.

C. lxxxvii. q. est de pnia illo^o q^d nō ordinat ad ordines debitos. Et dic q^d abbas archidiaconus r archiepiscopus p^oter q^d volūtate vel aliqua ius ta causa p^ohibente nō ordinant ad ordines quos de iure debent ordi nari debent p^olanones dimittere r ita eis per edōfessionem inūgi de bet. de eta. r qualita. ord. c. j.

C. lxxxviii. q. iia.

C. lxxxviii. q. est de pnia medicorū p^o dōtū se ordinare. Et dico q^d de nicas qui vtiendo arte p^ofica p^olib^o exhibuit medicinā r multa mo^ono periculū incurrit de p^olibo p^ofessione nō debet ad maiores ordines ascē dere e^o. n. c. ad aures.

C. lxxxix. q.

C. lxxxix. q. est de pnia suspēso^o beneficia recipientū. r dico q^d clerici qui ex illō sus^opēsi aliqua beneficia ecclesiastica receperūt nō possunt beneficia sic recepta retinere s^o debēt illa dimittere r ita eis in peniten tiā inūgi debet e^o. n. c. eum bone.

C. xc. q. iia.

C. xc. q. iia. est de pnia p^olato^o ordinantū rudes r ignaros. r dico q^d grauit ter peccat p^olatus q^d rudes r ignaros ad sacerdotiū r ad curā s^olarū ordinat r ipi clerici ordinati nescientes facta ecclesiastica ministrare r ipi vt gra uiter peccant^o pnia d^o inūgi. e^o. n. c. cum sit ars artū.

C. xci. q.

C. xci. q. est d^o pnia sacrificarū nō facientū debita. r dico q^d custos qui nō facit q^d ad officii sui p^omet peccat grauit r de hoc sibi penitentiā in ūgi debet de offi. custo. c. j. r. j.

matrī vel sororī et fratri iniungi debet penitētia cōpetens de eo q̄ male iuravit sefo iuramētū seruare nō debet. v̄ in p̄allegato. c. cum quōdā.

Eccl̄ij. q.

¶ **Eccl̄ij. q. i.** de penitētia religiosi iurantis nō moraturū cū alio reli-
giōso. Et dico q̄ si religiosus iracūdie calōre succensus iurat q̄ cōsilio re-
ligiōso in claustrō religiōsis suę nō morabit̄ talis penitētia debet sibi in-
iungi vt alius quilibet exēplo eius deterrit̄ s̄c̄e p̄miescat et in claustrō
suo q̄ abire nō potuit suā penitētia exequat. c. si. c. licet ex limeria.

Eccl̄ij. q.

¶ **Eccl̄ij. q. ii.** de p̄na se p̄uāns p̄ vita et reb̄ saluācia. Et dico q̄ si aliq̄
iuramētū iniunctū facit p̄ vita et reb̄ saluācia et illud iuramētū nō seruat
d̄ eis i p̄o p̄na t̄c̄q̄ p̄o venali et nō t̄c̄q̄ p̄ mortalē criminē. c. n. c. v̄ p̄.

Eccl̄ij. q.

¶ **Eccl̄ij. q. iii.** p̄na frequētā in oratoria monial̄. Et dico q̄ si aliq̄ si
ne iustar̄ rōnabil̄ c̄i et manifestam oratoria monial̄ frequētauerit de
rōne fuerit ab officio eccl̄iastico sepal: si laic̄ excoīcat et a actu fidelit̄ sit pe-
nit̄ alien̄: et sic grauis p̄na d̄ talib̄ ip̄o. d̄ vita et ho. cler. c. mōstera.

Eccl̄ij. q.

¶ **Eccl̄ij. q. iiii.** de p̄na sacerdotis retinētis feminā suspectā. Et dico
q̄ si aliq̄ sacerdos feminas de quib̄ suspicio potest esse retinētis p̄tra
p̄bitionē iuris facit et grauer peccat et vt grauer peccat̄ p̄na ip̄o
debet. vt in. c. de cobabit. de. et mulie. Ja. doctor. Eni in foro t̄i cōfessio
so vltra penas iure statutas p̄tra cōcubitorios et b̄ites secl̄i mulieres
suspectas sunt statute pene p̄trabētes mulieres suspectas in domo sua
vel aliena. vt b̄c̄ in p̄sumptōe caronialis Sabinēti q̄ incipit: q̄ clerico
rū nō nulli in n. de cobabit. nō de clericorū et mulier̄ vbi statuit q̄ b̄is pu-
blic̄ cōcubit̄ in domo sua v̄ aliena: etiā si sit p̄lat̄ et in dignitate p̄s-
tat̄ post publicacionē huius cōstitutionis per duos mēses sint p̄uati
t̄at̄ opere fructū suorū b̄nficiorū ip̄o factor̄ post alios duos mēses alia
tertia p̄te post alios duos mēses alia tertia p̄te sic oib̄ fructib̄: et per
alios quattuor mēses sint p̄uati oib̄ suis b̄nficia. vt lat̄ b̄c̄ in dicta
p̄sumptōe ip̄o. et volumine extra vagāni et alia p̄sumptionū. Ja. doctor.